



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Terça-feira • 30 de novembro de 2021 • Ano V • Edição Nº 1050



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 156/2020)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021)	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021)	4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021)	9

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 156/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO

4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 156-2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117-2020 - TOMADA DE PREÇO Nº 003-2020 - PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA FRANÇA LTDA - CNPJ n.º 00.353.679/0001-00; OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 120 (CENTO E VINTE DIAS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. I, DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1214 - PROJETO/ATIVIDADE: 1038 - ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - FONTE DE RECURSO: 0100000/9124000. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 24/11/2021 A 24/03/2022. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS / PELA CONTRATADA: JOSÉ OLIVEIRA DOS SANTOS.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ADJUDICAÇÃO

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 016-2021-SRP, com o objetivo da eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços, para organização de eventos e serviços correlatos, a serem realizados pelas Secretarias de Cultura, Saúde, Educação e Esporte deste município, em favor do licitante: M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS-ME, CNPJ: 14.996.911/0001-25, vencedora dos LOTES: I - R\$ 37.750,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais); II - R\$ 16.565,00 (dezesesseis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais); III - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); IV - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); V - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); VI - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); VII - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); VIII - 44.290,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e noventa reais); IX - R\$ 9.552,50 (nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). A empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães – BA, 29 de novembro de 2021

José Brito Cabral Neto
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2021-SRP

Aos trinta dias do mês de novembro de 2021, de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIAMRÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 016-2021-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário M. DE CARVALHO SANTOS EVENTOS, CNPJ: 14.996.911/0001-25, localizada na Rua Aliança, s/n, Bairro Aliança, Wenceslau Guimarães/Ba, CEP: 45.460-000, conforme quadro abaixo:

LOTE 1						
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO						
EVENTO: INAUGURAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL CLAUDIONOR SILVA OLIVEIRA (POCÃO)						
LOCAL: ESTÁDIO MUNICIPAL CLAUDIONOR SILVA OLIVEIRA (POCÃO)						
ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR R\$	V.TOTAL
1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UND	1	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UND	1	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UND	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	LANCHES	LANCHES DIVERSOS PARA 840 PESSOAS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E FRUTAS) ÁGUA MINERAL.	UND	1	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
5	ALMOÇO	REFEIÇÕES (QUENTINHAS)	UND	840	R\$ 18,50	R\$ 15.540,00
6	ARBITRAGEM	ARBITROS E AUXILIARES	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
7	ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL COPINHO	UND	2400	R\$ 0,67	R\$ 1.608,00
8	REFRIGERANTES	REFRIGERANTES DE 2 LITROS	LT	200	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
9	LOCUTORES	NARRADOR E COMENTARISTAS	UND	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
10	TROFEUS	TROFEUS DE CAMPEÃO, VICE CAMPEÃO E TERCEIRO LUGAR.	UND	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
11	CADEIRAS	ALUGUEL DE CADEIRAS PLASTICAS SEM BRAÇO	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
12	MESAS	ALUGUEL DE MESAS PLASTICAS	UND	25	R\$ 4,70	R\$ 117,50
SUB-TOTAL						R\$ 37.775,50
LOTE 2						
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO						
EVENTO: INAUGURAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL TIA TANGO						
LOCAL: CRECHE MUNICIPAL TIA TANGO						



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL
1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
3	ANIMADORES	ANIMADORES DE EVENTOS EM GRUPOS	GRUPOS	3	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
4	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
5	CARRINHO DE PIPOCAS	ALUGUEL DE CARRINHO DE PIPOCAS (20 PACOTES DE MILHO, 20 UNIDADES DE LEITE CONDENSADO)	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
6	ALGODÃO DOCE	ALUGUEL DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE (20 KG DE AÇUCAR, 5 PACOTES DE PALITO DE CHURRASCO)	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
7	DOCES VARIADOS	BALAS, PIRULITO, COCADA, GOMINHA, ETC. PACOTES DE 1 KG.	PACOTES	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
8	COFFE BREAK	COFEE BREAK PARA 300 PESSOAS, CONTENDO:70 LITROS DE SUCO, 25 REFRIGERANTE DE 2 LITROS, FRUTAS (10 MELANCIAS, 20 MELÕES, 5 KG DE MAÇA, 10 KG DE UVA, 10 ABACAXI, 10 KG DE MANGA, 20 KG DE GRAVIOLA, 10 COCOS, 20 LARANJAS GRANDE, 01 KG DE BANANA DA PRATA), 50 PACOTES DE GUARDANAPO, 30 PACOTES DE PAPEL TOALHA, 20 PACOTES DE GARFO DESCARTAVEL, 01 CAIXA DE COFO DESCARTAVEL DE 250ML, 02 CAIXA DE PRATO DESCARTAVEL DE 18 CM	UNIDADE	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
9	BOLO	BOLO RETANGULAR 1,0X06 MT	UNIDADE	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
SUB-TOTAL						R\$ 15.565,00

LOTE 3

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO

EVENTO: INAUGURAÇÃO DA QUADRA POLI ESPORTIVA

LOCAL: POVOADO DE NOVA ESPERANÇA

ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL
1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL COPINHO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML	CAIXA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
5	COFFE BREAK	COFEE BREAK PARA 300 PESSOAS, CONTENDO: BOLOS CASEIRO, SUCO DE SABORES VARIADOS, REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE SABORES VARIADOS, FRUTAS (MELANCIAS, MELÕES, MAÇA, UVA, ABACAXI, MANGA, GRAVIOLA, LARANJAS GRANDE) GUARDANAPO, PAPEL TOALHA, GARFO DESCARTAVEL, COPO DESCARTAVEL DE 250ML, PRATO DESCARTAVEL DE 18 CM.	UNIDADE	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
SUB-TOTAL						R\$ 9.000,00

LOTE 4

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO

EVENTO: INAUGURAÇÃO DA PRAÇA FIRMINO MARAU

LOCAL: PRAÇA FIRMINO MARAU

ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL
------	--	-----------	---------	------------	-----------	---------



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL COPINHO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML.	CAIXA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
5	COFFE BREAK	COFFE BREAK PARA 300 PESSOAS, CONTENDO: BOLOS CASEIRO, SUCO DE SABORES VARIADOS, REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE SABORES VARIADOS, FRUTAS (MELANCIAS, MELÕES, MAÇA, UVA, ABACAXI, MANGA, GRAVIOLA, LARANJAS GRANDE) GUARDANAPO, PAPEL TOALHA, GARFO DESCARTAVEL, COPO DESCARTAVEL DE 250ML, PRATO DESCARTAVEL DE 18 CM.	UNIDADE	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00

SUB-TOTAL

R\$ 9.000,00

LOTE 5

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO

EVENTO: INAUGURAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA SARILANDIA

LOCAL: SARILANDIA

ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL
1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL COPINHO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML.	CAIXA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
5	COFFE BREAK	COFFE BREAK PARA 300 PESSOAS, CONTENDO: BOLOS CASEIRO, SUCO DE SABORES VARIADOS, REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE SABORES VARIADOS, FRUTAS (MELANCIAS, MELÕES, MAÇA, UVA, ABACAXI, MANGA, GRAVIOLA, LARANJAS GRANDE) GUARDANAPO, PAPEL TOALHA, GARFO DESCARTAVEL, COPO DESCARTAVEL DE 250ML, PRATO DESCARTAVEL DE 18 CM.	UNIDADE	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00

SUB-TOTAL

R\$ 9.000,00

LOTE 6

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO

EVENTO: INAUGURAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DO COCÃO

LOCAL: POVOADO DO COCÃO

ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL
1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL COPINHO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML.	CAIXA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

5	COFFE BREAK	COFFE BREAK PARA 300 PESSOAS, CONTENDO: BOLOS CASEIRO, SUCO DE SABORES VARIADOS, REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE SABORES VARIADOS, FRUTAS (MELANCIAS, MELÕES, MAÇA, UVA, ABACAXI, MANGA, GRAVIOLA, LARANJAS GRANDE) GUARDANAPO, PAPEL TOALHA, GARFO DESCARTAVEL, COPO DESCARTAVEL DE 250ML, PRATO DESCARTAVEL DE 18 CM.	UNIDADE	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
SUB-TOTAL						R\$ 9.000,00
LOTE 7						
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO						
EVENTO: INAUGURAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DO IMBIRUSSU						
LOCAL: POVOADO DO IMBIRUSSU						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL
1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL COPINHO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML.	CAIXA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
5	COFFE BREAK	COFFE BREAK PARA 300 PESSOAS, CONTENDO: BOLOS CASEIRO, SUCO DE SABORES VARIADOS, REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE SABORES VARIADOS, FRUTAS (MELANCIAS, MELÕES, MAÇA, UVA, ABACAXI, MANGA, GRAVIOLA, LARANJAS GRANDE) GUARDANAPO, PAPEL TOALHA, GARFO DESCARTAVEL, COPO DESCARTAVEL DE 250ML, PRATO DESCARTAVEL DE 18 CM.	UNIDADE	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
SUB-TOTAL						R\$ 9.000,00
LOTE 8						
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO						
EVENTO: FESTEJO NATALINO						
LOCAL: PRAÇA DO JARDIM						
PERÍODO PREVISTO: DEZEMBRO, 04 (QUATRO) DIAS "FINAIS DE SEMANA")						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL
1	DECORAÇÃO	ORNAMENTAÇÃO DA CIDADE (1000 PISCA-PISCA COM O MÍNIMO DE 100 LAMPADAS CADA, 200MT DE MANGUEIRA LED, 300 METROS DE FESTÃO, 200 BOLAS NATALINAS GRANDE)	UNIDADE	1	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	DIAS	4	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
SUB-TOTAL						R\$ 44.290,00
LOTE 9						
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO						
EVENTO: NOVEMBRO AZUL						
LOCAL: PRAÇA DO JARDIM						
PERÍODO PREVISTO: NOVEMBRO, "FINAL DE SEMANA"						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR R\$	V.TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

1	DECORAÇÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2	FILARMÔNICA	APRESENTAÇÃO DE FILARMÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
3	TOLDOS	TOLDO PIRAMIDAL 5X5	UNIDADE	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
4	ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL COPINHO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML.	CAIXA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
5	COFFE BREAK	COFFE BREAK PARA 300 PESSOAS, CONTENDO: BOLOS CASEIRO, SUCO DE SABORES VARIADOS, REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE SABORES VARIADOS, FRUTAS (MELANCIAS, MELÕES, MAÇA, UVA, ABACAXI, MANGA, GRAVIOLA, LARANJAS GRANDE) GUARDANAPO, PAPEL TOALHA, GARFO DESCARTAVEL, COPO DESCARTAVEL DE 250ML, PRATO DESCARTAVEL DE 18 CM.	UNIDADE	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
7	CADEIRAS	ALUGUEL DE CADEIRAS PLASTICAS SEM BRAÇO	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
8	MESAS	ALUGUEL DE MESAS PLASTICAS	UND	25	R\$ 4,70	R\$ 117,50
SUB-TOTAL						R\$ 9.552,50
TOTAL						R\$ 152.183,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 016-2021-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães, 30 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

M. DE CARVALHO SANTOS EVENTOS
CNPJ: 14.996.911/0001-25

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016-2021-SRP

O **PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, conforme **PREGÃO PRESENCIAL nº 016-2021-SRP**, cujo objeto é a eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços, para organização de eventos e serviços correlatos, a serem realizados pelas Secretarias de Cultura, Saúde, Educação e Esporte deste município.

Resolvo **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da empresa M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS-ME, CNPJ: 14.996.911/0001-25, vencedora do processo acima citado, com o respectivo valores: LOTE I - R\$ 37.750,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais); LOTE II - R\$ 16.565,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais); LOTE III - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); LOTE IV - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); LOTE V - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); LOTE VI - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); LOTE VII - R\$ 9.000,00 (nove mil reais); LOTE VIII - 44.290,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e noventa reais); LOTE IX - R\$ 9.552,50 (nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães - BA, 30 de novembro de 2021.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL